
Cittう di Vittoria

D!REZ10NE POLiZ:A httUNICiPALE

Ordi na nza Com m issaridle'ri. 18
OGGETTO: modifica Ordinanza sindacale n. 38/2013 avente ad oggetto: "/stituzione oreo pedonole in vio

Cavour - chiusura al transito veicolare do via hlilono a vio Goribaldi". Divieto di transito ai

velocipedi nelle aree pedonali di via Cavour e Piazza del Popolo.

La Commissione Straordinaria
Premesso che con I'ordinanza sindacale n. 38 del 29 maggi'o 2013, avente ad oggetto: </stituzione oreo
pedonole in vio Cavour. Chiusura ol transito veicolore da via Milano o vio Garibaldir, la circolazione

nell'area pedonale di via Cavour d stata consentita ai pedoni, ai disabili in carrozzella, ai velocipedi e ai

veicoli adibiti ai servizi di emergenza e di soccorso pubblico;

Considerato che sono pervenute da parte di cittadini numerose segnalazioni di pericolo, soprattutto per i

bambini e gli anziani, a causa della fruizione promiscua, aggravata dal comportamento imprudente e

sconsiderato di alcuni ciclisti i quali transitano lungo I'area pedonale ad andatura veloce e a slalom tra la i

pedoni.

Considerato che la via Cavour, "solotto della Cittd", e la Piazza del Popolo sono luoghi di aggregazione

sociale, di incontro, di passeggio, essendo caratterizzati dalla presenza di un elevato numero di pedoni, da

una moltepliciti di attiviti commerciali e dalla contemporanea presenza di elementi amovibili di arredo
urbano;
Rilevato che la circolazione dei velocipedi lungo I'area pedonale di via Cavour e di Piazza del Popolo,

costituisce pericolo per la sicurezza dei pedoni;

Visto I'art.3, comma 2, del Codice della Strada il quale prevede che n........... ln particolari condizioni i
comuni possono introdurre, ottraverso opposito segnolozione, ulteriori restrizioni alla circolazione su oree
pedonoli >;

Riconosciuta la necessiti di introdurre restrizioni alla circolazione dei velocipedi lungo I'area pedonale di

via Cavour e di piazza del Popolo al fine di salvaguardare la sicurezza dei pedoni,

ORDINA

I. il divieto di transito ai velocipedi nelle aree pedonali di via Cavour e di Piazza del Popolo, fatta
eccezione per quelli condotti dai bambini fino a 6 anni di eti, purch6 accompagnati dai genitori (o da

chi ne fa le veci) i quali avranno I'obbligo di vigilare sulla loro condotta;
2. la revoca del punto 3 del dispositivo di cui all'ordinanza sindacale n.38120L3.

DISPONE

Dare mandato al Dirigente della Polizia municipale di provvedere alla modifica e/o all'apposizione della

segnaletica verticale al fine di dare esecuzione alla presente r:rdinanza.

COMUNICA

La presente Ordinanza sari pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune e verri trasmessa,
per gli ambiti di competenza e per conoscenza, alle seguenti autoriti:
Al Signor Prefetto - UTG Ragusa

Al Signor Questore di Ragusa

Al Comandante Provinciale CC di Ragusa

Al Comandante Provinciale GdF di Ragusa

Al Dirigente Commissariato PS di Vittoria
Al Comandante Compagnia Carabinieri di Vittoria
Al Comandante GdF di Vittoria
Avverso la presente ordinanza d ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio,
ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24 novembrr: L97L, n. 1199), oppure, in via alternativa,
ricorsQ al competente丁 。A.Ro nei terrnine di 60

dicen{[re L971, n. 1034).

lrlge

nta) giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 6



CERTIFECAZEONE DI PUBBLE《 リロ
=ONE n..........

Ai sensi e per gil e■ttu de‖
口
a威。1■ della LoRe n。 414ノ 9■ e ss.mm.‖ .

SI CERT=FICA

I。1■1墨l..:I撥

'1購

■9こ ‖
=h訓

¶
1lpttrl口●000000● ●0● ●●00● 00● ●●●●000000● ●●00● 0● ●●:

Rogo pubblica=loni

Vito面 a′ ll

Il Messo

Si dispone la pubblicazione

V:toria ll′

=I Segrehrio Cenerale

PUBBLICAZ10NE n...。。口。...

Ai sensi e per g‖ efFetti de:l・ a威.■■del:aL口 R.n.“ノ9■ e ss.mm.:i。

SI CERTIF=CA

Che copia de‖ a presente O)rdinanza a gttab pubblio桜 ョa‖
′Aibo Pretorio

dal。 ......0・・・・・・口・・・00・・・・・・・・・・a:。。。..口・・・0・ ロロ・・・0・・・・・・・・・・・・・0日●000reg.n.             e Che sonoノ non sono

pervenuti reclami .

Dalla Residenza MuniciPale, li

=L MESSO COMUNALE

IL SEGRETAR10 GENERALE所
β

／

ｆ

‐

Paglil● aイ dliイα

"凛
歳


